istoria p̄sentis utrē felicitas remuneravit - malala zari. In op̄e camin' purgauit; Et in diu te ergo bona quāvis paruissimare munera ntur; et in lazaro malalit et leui apianit; Quia sicut dī nullū bonū patit sine A. 5 mercede. ita nullū sinit p̄terire malū sine ultione; **E**t in his omib; int̄ nos et tuos chaos magnū. et r̄tq; mirū et humaneratiō in p̄scrutabile. qua le illud chaos fuerit. qd̄ tā ḡguū eēpotuit. ut hi quostristi in t̄ectione disternabat inter se uerbā sere rent. tā ingens ut nec iſci ad illos. nec illi uicissim ad istos transire pos sent. quid ergo chaos illud. nisi inde mutabilis statuſ accipit? quātū enī ad corpus. in iustissimul cū iusto Localit eēpotest. Ut autē iustissimul maliq; meritū conueniat. eē n̄ potest; Chaos ergo dicit̄ confusio rerū. uel A. 6 terminus intransmeabilis; chaos ergo magnū inter hos illos q; firmatum. intransiua intelligit̄ distantia partiū; quia nec repbis emelge enī ignib; traditi. ad beatitudine ualent demigrare scōy. nec iustice celesti beatitudine p̄dit̄ suppliciū uiquā ualent subigi repborū; querendū uero quare dicat̄. ut h̄i qui uolunt hinc transire ad uos non possint; qd̄ enī dāpnati suppliciū carere. et beate scōy requiri cupiant admiseri nulli dubiū; quomodo autē fieri potest. ut sc̄i addāpnator̄ sorte uelint transire. sed quasi transire illorū est. uisa illor̄ pena ad cō-

passiōnē mentē flectere. eosq; atorū tuis uelle liberare; n̄ autem et si uoluerint transire ad illos poss̄. quia licet p̄ie elector̄ mentes p̄ se ad condolendū afflictor̄ miseriū inclinent̄. equissimotam̄ dī iudicio tanta seueritate uniuert̄. ut nulla iā erga eos compassionē moueant̄. quos iuste in recuperabilit̄ dāpnatos aspiciunt; Sed diues de sua iā salute desperans. p̄ximor̄ quos maledictos inutile reliquerat recor dat̄. eisq; lazarū miti postulat̄. ne ipsi simile dāpnationē incurvant; Ex quo ostendit̄. repbos iā dāpnatos in inferno. caritatē in utilit̄ discere. quānullatenus dū uiuerent uolu erunt ad p̄hendere; ait enī. Rogo ergo te pat̄. et r̄tq; Duodiuiti ad dāpnationis reseruatas cūmulū. cognitio uidelicet et memoria; Coognouit enī lazarū glorificatū. quem despicerat sc̄i p̄s indigum; fratrū etiā meminit quos reliquit. ut illius quē ex horruerat cernendo felicitatē amplius cruciare t̄. et de illoꝝ quib; similiatimebat solli citudine tol̄ queret̄. sic et om̄s impii ut nihil illis suppliciū desit̄. et de iustor̄ qd̄ tā puniunt̄ quos in p̄senti despicerunt̄. et de eoꝝ etiā afflictionib; gemunt quos sup̄ fluo dilexerunt; ante enī ultimā iudicii sententiā. mali quos dā bonos insupna felicitate conspiciunt̄. sed inde acerbius cruciant̄ quia adeoꝝ sorte p̄uenire non possunt;

A. 5

electi uero et nunc et p acto iudicio:  
repbos semp intor m̄ta conspiciunt.  
ut hoc magis illis ad gaudiorū mate-  
riem crescat: dū uident quid euase-  
rint: sicq; dō e receptoris suo. in xple-  
biles grates rependere n̄cessent:  
eiusq; nomini intacibiliter confiteri.  
qm̄ in et nū miscediae. **E**t ait illi  
abrahā: habent moysen: et cetera;  
Sed quisibi conscius erat. legis  
et prophetarū monitis n̄obedisse.  
depximoy quoq; obtēperatione  
diffidit; unde respondet: n̄ pat̄  
abrahā: et cetera: Cui mox: ueri-  
dicasententia dicit: Si moysen  
et prophetas non audiunt: et cetera;  
qui enī legēque carnalib; dataē  
implerē renuerit: nūquā ad im-  
plenda eugtū p̄cepta que spū-  
alib; data sunt attingere poterit;  
quia n̄ mirū quanto subtiliora.  
tantodifficilius impleri poterit;  
His ad litterā necessario premissis:  
refrat ut hēc ēadē quid m̄ysterii  
contineant uestigent: diues etenī  
istet p̄pus: iudaici populi: quidiuinque  
legis diuitias accepit: et thesauros  
cēlestiū sacram̄toꝝ consecutus est;  
qui bene purpura et bisso indutus  
fuisse dicit. In purpura etenim  
splendor eloquoy: in bisso uero  
sinceritas intelligit sensuū; pur-  
pura ergo et bisso ornatbat. quide  
acceptis cēlitis donis tumens: non  
hēc ad utilitatē sed potius. Admito-  
rem habuit: dūq; assidue scriptu-  
rarū montis eruditore. quasi coti-  
250

die splendide epula bat: Et dū uerba  
efluerent de exuberante scientia-  
quasimicē cadebant demensā; Lazarus  
uero: gentile populu figuraliter expri-  
mit; qui ulcerib; plenus fuisse dicit:  
quia ad fidē ueniens: dū peccata sua  
confiteri n̄erubuit: quasi si uulnus in  
cutis superficiem traxit: dū enī cutis  
in uulnere rūpit: foris viscerū virus  
egerit; sic et nos dū latentia peccata  
confitem̄: quo dā modo noxios hu-  
mores ab internis in uulnus pducimus;  
sicq; salubrit̄ sauciat: qd̄ feralit̄  
ante subcutis integritate latebat;  
Iste ergo Lazarus cupiebat saturari  
demicis diuitiis et nemo illida bat:  
quia iudaicus populus: dū desingula-  
ritatem et ueritatem scientie: nūquā secū-  
nationū populu ad cognitionem dī  
curauit admittere; Unde et dñs quo-  
dā loco arguit dicens: Ue uob; phari-  
sei qui habetis claves scientie: et cetera;  
huius autem lazari uulnera. Linge-  
bant canes; canes uero in sacro eloquo-  
p̄dicatore scī aliquando accipiunt:  
quis agaci cautela greges domini-  
cos uallant: et uerbis p̄dicam̄torū.  
quasi quodā ualidolatratus sonant;  
cū autē canis lingua uulnus lingit-  
curat; Sic et scī predicatorēs dum  
nob̄ spūalis curationis medelam  
contra peccata ostendunt: quasi  
uulnus mentis lingua tangunt et  
ad sanitatem p̄ducunt; Unde recte  
ipse Lazarus adiutus interpretatur:  
quia ut gentilis populus ad salutē  
p̄duceret: sc̄oy adiutus est uoce

p̄dicatorū: qđ uero mortuus Lazarus  
 gremio infert abrahē: hoc nimirū  
 significat qđ cotidie agit: Gentiles  
 enim quīq; fidē xpī p̄diti. si in bonis  
 inuenti fuerint opib; illico ad illā  
 supne felicitatis secrētissimā requiem  
 admittunt: Hoc enī significat sinus  
 abrahē: iuxta qđ alibi dñs hoc ipsū  
 aliis uerbis insinuans dic: uenient et  
 recubent cū abrahā et cetera: quod  
 uero subdit: qui adiues in inferno sepe  
 lit: hoc ē qđ illuc confestī subiungit:  
 filii autē regni: eicent intenebras  
 exteriores: recte enī filius regnū dicit:  
 qui purpura ornatus fuisse describit:  
 Diues ergo iste in inferno sepelit: quia  
 iudaicus populus qui infidelitatem  
 elegit: p̄fundit ac p̄petue damnationi  
 post mortē deputat: Intorūtis ergo  
 positus oculos leuat: et a longe  
 abrahā et lazarū insinuens aspicit:  
 quia ante ultimi diem iudicii dñata  
 illa plebs et in impenarū posita:  
 electos in supnis gaudius contēplat:  
 nectam adeoꝝ felicitate puenire  
 sinit: qđ autē sē in lingua amplius  
 cruciari querit: significat quia  
 idem iudaicus populus qui in ore  
 diuinę legis uerba habuit quę opib;  
 exequi pārū pendit: inde fortius  
 cruciandussit: unde sibit testis est  
 quia quę agenda essent sciuit: sed  
 hec operari renuit: Rogat ergo  
 ut ad se Lazarus mittatur: et ex  
 minimo dīgito aquā infundat: i  
 quo ardor quę in lingua patit̄ refri  
 geret: quia p̄t̄ nī ille populus sup

plūcius deputatus: optat sāltem  
 paruissimē scōꝝ actionis complex  
 fieri: Cui dicit qđ inuita sui bona  
 recepit: quia transitorias p̄sēntis  
 uite delicias p̄t̄ nī amplexus est  
 bonis: eisq; quā si solis et p̄petuis: toto  
 in hēsit affectu: merito ergo hēc  
 ei p̄cōpēsationē adiudicant:  
 quē sola dilexisse: et quib; silicuis set  
 semp uoluissē uiuere compbatitur:  
 Sciendū ueroē quia habent etūscī  
 in p̄sēntib; bona: nec tam hec illis loco  
 s̄ retributionis: quia ita norū uti  
 p̄sēntib; ut nihilominus fruant̄  
 p̄t̄ nī: Et dūp petuis sumode siderio  
 intendunt: quę liber se ingerant  
 p̄spēra: hec quā si nulla sint: uirtutis  
 pedēpculata contēpnunt: Sed  
 intuendū qđ abrahā hunc diuitem  
 filiū uocat: nec tam ei intorūtis  
 subuenire curat: quia scī illius r̄apbi  
 populi patres: et eos scdm carne  
 filios recognoscunt: et nulla erga  
 eos qui iustē dāpnatis: uiscera misē  
 ricordi ostendunt: qđ uero quinq;  
 fr̄s̄ reliquissē dīc sup̄stices et  
 ad huc inuita positos: iudeos insi  
 nuat: quib; benequinari oīcōphen  
 dunt̄ numero: quia exteriorib;  
 tantū et cor̄poralib; deditis: quia  
 enī quinq; s̄ sensu corporis quib;  
 sol ap̄cipimus corpora: apt̄e quinq;  
 eēdicunt̄: qđ terreni tantū et cor̄  
 poralib; occupant̄: quinq; ergo  
 fr̄s̄ reliquissē querit̄: quia suos  
 sequaces terrenat antū sapere  
 et addiuina intelligenda nequaq;

assurget mens intuet<sup>r</sup>; Rogat  
ergo ut Lazarus adeos mittat<sup>r</sup>; sed  
respondet illi quia morsen et ppheta  
habent quos audire debent;  
Sieni recte iudei inspicerent; n  
ar esurgentib; ueritate expectarent;  
sed quid certe atq; indubitabilit<sup>r</sup>  
sequendū eēt; alege et pphetais  
dicidissent; quideni aliud; lgulla  
mosaica; quid innumerā euiden  
tiāq; pphetaū oracula; nisi quidā  
xpi ad salutē humani generis ueni  
entis s̄ testimonia; sed ad h̄c infert  
qd non alit credituris sint; quāsi q̄s  
ex mortuis resurrexit; cui illico  
respondet<sup>r</sup>; quāsimor senec ppheta  
tu non audiunt ecetera; quāpu  
rissimas diuinę scripture mysteria;  
quāq; sibico hōne respondentia; re  
surget xps a mortuis; sed quia  
mors si dexpō testimoniu recipere  
noluerunt; etiā resurgentē xpo  
adhuc credere contēpnunt; Et  
quia accepta legē spitalit disqui  
rere de rectarunt; ad xpm qui  
gratia spūalis auctor est; uenire  
minime poss; remota sunt omnia  
argum̄ta excusationis; offensū ubi  
requirat̄ indiciu ueritatis; Legis  
latoresue mori senaudiant; ppheta  
tassuos dexpō requirant; et p̄ eos  
qd inerrato credat agnoscant;

LE luscissime etenī p̄fē subiacebunt  
Cti quietū asuis qd sequendū esset  
O discerē noluerunt; EBD-II. PRC  
Scieūs; Scđmlucā IN illo tē PR  
DIXIHS DIS Ē PARABOLĀ H̄.

**H**omo quidā fecit  
cenā magnā; et reliq; Homo  
istep significationē; mediator di et  
hominum homoxp̄ ih̄s intelligit; de  
quoppheta; Et homo ē; et quis cognoscet  
eū; fecit cenā magnā; quia p̄ parauit  
nobis s̄ acietatē internē dulcedinis.  
dicens nob̄; uenite ad me om̄s quila  
boratis et oneratis estis; et cetera;  
ad hanc cenā cunctos qui uenire uo  
lunt; cotidie inuitat; sed in uitati  
uenire contēpnunt; quia etiā illi qui  
p̄ fidē ei subiecti ēē uident<sup>r</sup>; dū male  
uiuunt; quasi ad hoc conuiuiū uenire  
contradicunt; hinc ē; qd dñs alibidiē;  
multi uocati paucielecti; Et misit  
seruū suū; et r̄tq; Seruū istepatris  
familias; p̄dicatorū ordines signat  
qui asūm̄o patre familias missi; ad  
hoc supnū conuiuiū; cotidienos inui  
tant dictis; scriptis exemplis; Inuita  
uerunt etiā aliquando; miraculoꝝ  
signis; Quid uero hora istius cene? nisi  
in fāns mundi terminus intelligit  
in quo nō sumus; de quo ioh̄s dic; filioli  
nouissima hora ē; In qua etiā paulus  
nos esse testat̄ dicens; nos in quos; fines  
sc̄toꝝ deuener̄; qd si ita ē; tanto min  
debemus a conuiuodi excusare;  
quanto mundi terminū malis cre  
brescentib; cernimus p̄p̄ in quā si;  
ab hac cena excusamus; cū prae  
operando diuinis p̄ceptis contra  
dicimus; Cunctis uero liquet quia  
post prandiu cēna sequit̄; post  
cenā uero nullū conuiuiū expec  
tat̄; unde quia etiā nō dī retributio

nob̄ in fine mundi p̄parabit̄: consē-  
quens itiq; fuit ut hoc conuiuiū non  
prandiū sed cœnauo caret̄: de hoc  
et ioh̄; beati qui ad cœnā nuptiarū  
agni uocatis sunt; **E**t ceperunt simul  
om̄s excusare; et retq; p̄uilla in qua  
empta dominatio: . . . notat̄:  
terrena substantia a sup̄ bis possesso-  
rib; sup̄ be possessa exprimit̄: qui enī  
uilla emit̄: tenere illā: possidere:  
homines sibi in illa subdere: iura sub-  
iectis dare delactat̄: Et alius dominari  
desiderat̄: quidm̄ dn̄m habere con-  
tēnit; cū ergo quilibet in uilla exit̄:  
ad cœnā patris familias uenire disti-  
mulat̄: quia dū quilibet p̄pt̄ posses-  
sionē terrene substantie mente in-  
tumore eleuat̄: uocatori suo dō  
parere detrectat̄; **E**t alius dixit:  
Iuga bouē in quinq; et rtq; In quinq;  
iugis bouē: quinq; notissimos corporis  
sensus accipimus; qui sensus recte  
iuga bouē uocant̄: quia utrūq; sexū  
colectunt̄: lugū nāq; ut etia uulgo  
notissimū est: binos conectit boues;  
uel certe ideo iuga dicunt̄: qui apene  
singuli sensus in uno quoq; homine  
geminant̄: qđ intrib; prioribus  
sensib; potissimū apparet: duos sunt  
nāq; oculi. duæ aures. geminæ nares;  
In fauicib; etiā ubi sensus gustandiē:  
quodā geminatio inuenit̄: quia qđ  
gusta ueris nihil sapit: nisi lingua  
et palato tangat̄: uoluptas etiam  
carnis que ad tactū p̄tinet: si subti-  
lius intendit̄ gemina eēpbat̄: nam  
et for in securi et in trinsecus: id est

250

cor pore et mente hominē illiciendo  
labefactat̄: Et quare bouē dicunt̄  
iuga: quia nimirū p̄fatos quinq; sensus  
carnis solū modo terrena requiriunt̄:  
boues etenī: terrā uersant̄: qui uidelicet  
corpora lessens dū int̄na et celestia  
cōprehender enesciunt̄: sed sol.  
ut dictū est exteriora atq; terri a  
meditant̄: lūre peccatoriositas de-  
signat̄: quē dū alienā uitā inquirit̄:  
suum negligit̄: Et curiosus animus  
quanto peritior est alieni meriti  
tanto efficit̄ ignarussui: unde et  
signat̄ uerbout̄ dū dic̄: eōp̄bare  
illa: quia p̄bat̄ nūquā ad curiosi-  
tatem soleat̄ p̄tinere: Et notandum qđ  
etis qui p̄pt̄ uilla: etis qui p̄pt̄ iuga  
bouē p̄banda ad cœnā uenire distulit̄:  
cū excusatione uerba humilitatis  
p̄ miscet dicens: Rogo: habeme,  
excusatū: dicendo etenī rogo etiam  
uenire nolendo: humilitate p̄ter-  
dit in uoce: sup̄biā in actione: Simili  
modo cū quilibet doctor aliquē  
prae agentē ad conuersationem  
hortat̄: Ad mundi contēptū p̄uēat̄:  
quo hunc nisi addominacēna  
uoat̄: Atcū talis p̄dicantisibi  
respondeat̄: ora p̄ me quia peccator  
sū conuerti n̄ possū: dicendo quia  
peccator sū humilitatē insinuat̄:  
subdendo conuerti n̄ possū: sup̄biā  
demonstrat̄: Et rogat̄ igit̄ et ex-  
cusat̄: quia et humiliatur in uoce:  
et sup̄biā in actione: **E**t alius  
dixit: uxore duxi: ecce tera: quid  
uxoris nomine nisi carnalis uerba

designat. Licet enim coniugium adō  
in statutū ac p̄phoe bonū sit. pleriq.  
tam̄ in illō nō carnis p̄p̄ḡ: nē sed  
corporis h̄xpetunt uoluptatē. Ecce  
hi: erib: modis. om̄s r̄p̄bi ab eī nō  
int̄ epulū excusant. cū alios au-  
miciā occupat. alios curiositas de-  
cūstat. alios carnalis uoluptas ex-  
haurit; que trialicet alius uerbis.  
paritātē intellectu: ioh̄s ap̄ts in  
ep̄la sua similit̄ cōmemorare uideat:  
nolite inquietis diligere mundū.  
neq; ea quę in mundos. Qm̄ om̄a quę  
in mundos. concupiscentia carnis  
ſ. et concupiscentia oculorū. et am-  
bitioseti; Concupiscentia enī carnis  
idem significat: qd̄ unus ex inuitatis  
dicit: uxore duxi. Concupiscentia  
oculorū. qd̄ alius ait: iugabouē mi-  
quinq;: ambitioseti: idem qd̄ ait.  
uilla emi significat; Et reuersus  
seruus. et r̄tq; quę putamus eē istū  
seruū: nisi cetū ſcōꝝ doctoꝝ: quidū  
teporē et negligētū nr̄i cordis  
aspiciunt. ipsos apud dñm accusatores  
patim̄: quos magistris ueritatis  
imitari despeximus; Et ipso enī nos  
ad dñm accusant: quo inobedientie  
nr̄e culpas in conspectu interni arbi-  
tri gemendo deplorant; Tunc  
irritus pat̄ familias: et cetera; quidē  
qd̄ ſup̄bis uenire negligētibus  
pauperes eligunt: ni liquia iuxta  
p̄luli uocē: infirma mundi elegit  
dī ut confundat fortia: ſed ad ten-  
dendū quicli: gant: pauperes inq̄t  
ac debil es; ſunt pauperes debiles.

sunt et fortes; debiles dicunt: qui ſuo  
iudicio apud ſemet ipſos infirmi:  
nā pauperes et quaſi fortes ſi: quietū  
in paupertate poſti ſup̄biunt; de quib;  
p̄ ſalomonē dicit: diuitē mendacē.  
et paup̄em ſup̄bū: utrūq; ab homi-  
nat dñs; Cecis: qui lumine ſcientię  
carent; Claudiſ: qui rectos gressus  
in opatione nō exhibent; repulſiſ  
ergo ſup̄biſ contradictoriib; pec-  
catores humiles eligunt dūdicit:  
pauperes ac debiles; cecos et clau-  
dos introduc huc; Et ait ſeruus:  
Dñe: factū est ut impasti: et adhuc  
locus eſt; licet ī multa tales ad fidē  
collecti ſint ex populo iudeorū: ad  
huc tam̄ locus uacat in regno dñi ubi  
recipidebeat numerositas gentiū;  
Unde et eideſeruop̄cipit; Ex in-  
uias et ſep̄pes: et cetera; Superius ubi de-  
uiciſ et plateriſ ad cenā pauperes et  
debiles inuitant: ludicus populus  
figurat: qui in urbib; ac ſuburbib;  
ad dñſ ſibidatiſ conuerſans: legēdū iu-  
nā tenerere conſueuerat; Hic uero ubi  
deuiliſ et ſep̄ib; colligiſ p̄cipiuntur:  
nimirū gentilis populus designat:  
quide agresti conuerſatione. relic-  
ta morum tortitudine neque p̄ ſep̄pes  
figurat: ad fidē uenisse cognoscit;  
Signandū uero: qd̄ in hac terciā inau-  
itiatione. n̄ dicit ī mutta: ſed  
cōpelle intrare; quidā enī ad hanc  
uocant et uenire contēpnuunt:  
ut illi: quiet bonū qd̄ faciānt  
intelligunt: ſed eundē intellē-  
tu. opib; n̄ ſecunt: alii uocant

et ueniunt qui bonū et intelligunt  
et exequuntur nō nullis iuocant ut  
etiam cōpēlantur quia s̄ pleriq; q̄ bona  
facienda intellegunt sed hec facere  
desistunt; quisidū ad honores isti uissiti  
tendunt. Aliqua huius mundi molis ca-  
feriant mox suis priuati desideriis.  
Addm̄ inuiti redeunt quē p̄ amore  
mundi deserere conabantur sed tre-  
mendū est ual de qd̄ sequit̄. Dicorūt  
uobis et cetera; Cotidienos diuina  
pietas ad se uocat nō p̄ legē nō p̄ eu-  
anglm̄ modop̄ doctores plerūq;  
p̄ p̄ spa aliquando p̄ aduersa nemo  
uocantē despiciat necū modo uoca-  
tus excusauert̄ cū uioluerit intrare  
nō possit; pensamus qd̄ salomon dic̄  
ex psonadn̄ tunc inuocabunt me  
et non ex audī manē c̄ surgent  
et nō inuenient me tollamus de me-  
dio excusationes inutiles p̄ pemus  
ad cenā agni p̄ gressu boni operis  
ut dū dignus uiuimus supn̄ uoca-  
tionis non inueniam̄ indigni;

E BD III PPE LECTIO SCIE UG  
Se dñm LUCA IN ILLOTE PR  
**G R A N T A P P I N Q U A N T E S**  
ad ih̄m publicani et r̄tq;  
Uerbū dī mediante anima  
carne suscipiens celstudi nē suū  
ita nr̄ infirmitati contēperauit  
ut nō solū nob̄ homo fieret uerū  
etiam humili homo; Et reueras sic  
poscebat ordo diuine dispositionis  
ut enīssima mansuetudine colli-  
geret quos diabolus tiranica  
ferrata dispserat; naturale p̄t

- 7

enī homines mansuetudine colligi-  
ferocitate dis̄ p̄gi; nec multū p̄deēt  
nob̄ humanitatis assūpta nisi se  
nr̄is infirmitatib; coaptasset;  
Itaq; redēptor nr̄ p̄ peccatoribus  
suā p̄sentiā exhibere dignatus  
Lapsis quib; q; et peccator mole  
grauatis pie occurrebat et mi-  
sericordit̄ concurrebat Occur-  
rebateis ut ipso inspirante peni-  
tentia agere uellent concurre-  
bat eis ut ipso. Ante age repos adiu-  
sent; Inuitans est nonsolū uerbis  
uerū etiā opib; uerbis eos inuitabat  
cū apte clamaret; uenire quilibo  
ratis et r̄tq; Operib; eos inuitabat  
cū scđm p̄sentiā lectionis auctori-  
tate; eos nonsolū ad conloquendū  
suscepit; uerū etiā ad conuescen-  
dū; qui enī uenerat pollutam mun-  
diare nō timebat humanissordib;  
coquinari; Erat enī solū mundissi-  
mus; cuius tantaē uirtus ac digni-  
tas; ut cū omā luſret; ipse nulla  
sordē contrahere ualeat; sed enī  
decoquere et sc̄cicare; Sed infirmi  
oculis scribarū et phariseoy splen-  
dore huius solis ferrenū ualentē  
cū essent languidi medicū de salute  
rep̄hende bānt dicentes; quia hic  
peccatores recipit et cetera; In  
quib; uerbis morale aliquid aduer-  
tere possumus; nāscđm sensū beati  
gregorij; uera iusticia cō passio-  
nē habet falsa iusticia de digna-  
tione; qui enī uere iustis pecca-  
tores nondespiciunt sed suscipiunt;

non repellunt - sed ad penitentiā  
cōpellunt; non abhominant̄ - sed ex  
hortant̄. adeo ut in litteris sc̄oꝝ  
patrū inueniamus quos dā qui in  
tantū caritate se p̄frib; submiser-  
ut n̄ solū uicia eoz partē condole-  
rent sed etiā partē peniterent.  
Hinimirū dominicū mandatū imple-  
uer̄ dicentis; maiore hac dilectionē.  
et r̄tq; at contra hi quidē falsa iusti-  
ciagloriant̄; nullacōpassionem i-  
sticor̄ die peccantib; condescen-  
dunt; Et phoc se iustos apparere gur-  
timant̄; si peccantib; insultent.  
si uicia eoz in publicū uocent; si p-  
sonae eoz et nomina publice de ho-  
nestent; faciunt hoc non amore  
disciplinę. sed tu more supbie;  
qui a sc̄itatem suā non ex regula iusta-  
cie c̄siderant. sed ex cōparatiōne  
al! enī meriti metiunt̄; nā et sc̄i  
peccatorib; indignant̄. sed in ipsā  
indignatione uirtutē humilitatis  
custodiunt̄. quia hoc in se humilit̄  
considerant. qđinalis disciplina  
bilit̄ clāpnant; Sed incoercendis  
uiciis hanc discretionē tenere  
debemus; ut sc̄iamus quia uiciis quin-  
dē debemus distinctionē. naturę  
uero cōpassionē; pharisei ergo de-  
falsā iusticiā tu mebant̄. ideoq;  
dn̄m qđ peccatores recipiebat. tu-  
mido animo reprehēdebat̄ dicen-  
tes; quia hic peccatores recipit -  
etcetera; Sed benignus medicus  
languore suū eis ostendere uolens  
parabolā conuenientē p̄ posuit

que et p̄ sens negociu explicaret - et  
ad ipsū dñm p̄ pri p̄ tineret. Ait  
enī; quis est homo. etcetera; Homo  
istep significationē d̄s om̄ps intelli-  
git; quicentū ues habuit. quia  
ad cognoscēdū se duas naturas  
condidit. rationale et intellectuale.  
Id ē humāna et angelica; tunc cente-  
sima ouis perit; quando homo p̄ sua-  
sione serpentis in lectus. lucunda  
paradisi pascua amisit. Sed centesi-  
ma oue pdita. bonū pastor <sup>ta uem.</sup> xc. viii.  
in desertō dereliquit. quia illos  
sumos ordines angeloy incēlestib;  
dimisit; Reliquis se autē eos dicit̄.  
n̄ p̄ p̄ sentiā qua ubiq; p̄ sens est. sed  
insua et stabilitate immutabilit̄  
custodiendo. ut ulterius agratia  
sui creatoris nec uelint nec possint  
cadere? in cuius contemplatione ele-  
ger̄ p̄ manere. Celū autē desertū  
dicit̄. n̄ p̄ p̄ solitudinē. sed p̄ p̄ ter  
hominis abiectionē; desertū qui p̄ p̄  
derelictū dicim̄; Et homō tē celum  
deseruit; quando peccati sui meri-  
to. celeste beatitudinē amisit; Sed  
angelis p̄sistentib; insua stabilitate.  
ut rationalis numerus cōpleret̄  
incēlo; homo pditus querebat̄ in  
terra. **E**t cū inuenierit; et r̄tq;  
Inuentā ouem bonus pastor in hume-  
rissū si imposuit; qui a redēptor n̄  
exinanient semet ipsū formā serui  
accipiens; infirmitatē nr̄m ipse  
suscepit. et peccata nr̄ā ipse porta-  
uit; non peccata quidē faciendo.  
sed peccatū humani generis misere-

ricorditer auferendo: dū autē bon<sup>o</sup> 10  
pastor humeris suis ouēp dīta imposuisse  
dicit: ipsa species dominice crucis  
cōmendat: quā sicut in euangelio  
legimus: egressus a conspectu p̄sidis.  
ip̄sib⁹ usq; ad locū supplicii: p̄pris  
humoris deportauit; **E**t ueniens  
domū et cetera: pastor nr̄ dñs ih̄s xp̄:  
repta oue domū redit: quia consu-  
mata salutē humani generis: p̄minis-  
teriū ascensionis ad cœlestia remeauit;  
Ibi inuenit amicos et uicinos: Idec illos  
summos anḡtoꝝ choros: qui amici  
illi us dicunt: quia uoluntate illius  
lugiter insua stabilitate custodiunt;  
Uicini uero uocant: quia diuinitatem  
illius quā maxime contemplantur;  
Notandū autē quia non dicit. congra-  
tulamini in uen̄t̄ oui: sed mihi; salus  
autē nr̄: gaudiū est xp̄i; Et cū nos ad  
societate anḡtoꝝ reducimur: plen-  
tudinē gaudiū illius implemus; **D**ico  
autē uobis: et cetera; Mouet quorun-  
dā animos cur maius gaudiū dicatur  
ēē in celo de conuersatione peccatorib;  
quā destantib; iustis; sed huiusque  
rationis scrupulus citius eluctat: si  
cotidiane conuersationis modus et  
norma pensat: sunt enī non nulli: quos  
qui a grā uioris peccati conscientia  
nullare remordet: n̄ magnopere se ad  
arripiendas uias sc̄itatis extendunt;  
Dateis securitatē preterit: ut  
mundicia: et quanto agraviorib;  
peccatis in mūness: tanto magis  
aferuore sc̄itatis tepeſcunt: quos  
sermo diuinus p̄ lohem tepidos succit-

qui a nec aperta uicia eos frigidos  
faciunt: nec uirtutes indilērunt  
feruicos reddunt: At contras alii  
quos peccatricis uite conscientia ad  
humilitatē puocat: peccatorꝝ grauiū  
memoria ad penitentia reducit:  
Et quanto se grauius deliquisse cog-  
noscunt: tanto fortius sibi pondus  
penitentie imponunt: Ita fit: ut  
breuis sit factioꝝ cōpendio: non  
solum uenā uerū etiā grā merean-  
tur; quoꝝ penitentia iure quoru-  
dā pigritie p̄ponit: quia et ea tā  
gratior est que post spinas et tribu-  
los fertile messem exuberat: et ea  
salus carius possidet: que post moles-  
tuā egreditur nisi uires reformat;  
pretereas sunt quidā iusti: in qua  
uitatā p̄bita seminet: ut nulli  
penitentia peccatorꝝ possit: con-  
ferrit nedū etiā preferri: qui om̄i  
generes sc̄itatis factioꝝ submisit: se-  
ac si nullū sic facinus qđ ipsi n̄ admi-  
serint: Legentes enī in euangelio  
scriptū beatū qui lugent qđm ipsi con-  
solabunt: non minus deflent pec-  
cata cogitationū: quā ali pecata  
opū: nec plus alios affligit timor  
supplicii: quā iustos macerat deside-  
riū regni: In istoꝝ consideratione  
p̄pendendū ē: quantū faciat inclo-  
gaudiū beatā conuersatio iustorꝝ:  
Sicutū parit gaudiū conuersio  
peccatorꝝ; **A**ut quemulier: et  
duas similitudines: uno ten-  
diq; est; qui enī supius p̄p;  
ip̄sē signat inferi: usp̄ m̄